
Город Новочебоксарск Чувашской Республики 

Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новочебоксарский кадетский лицей имени Героя Советского Союза Кузнецова М.М.» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

17.09.2024                                                                                                                   № 200-ОД 

 

 

О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональных олимпиад 

в 2024-2025 учебном  году 

 

  

  

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций 

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, 

пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для выявления и поддержки 

одаренных детей в области основ наук, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (с изменениями, 

утвержденными приказами Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 14 

февраля 2022 г. № 73, от 26 января 2023 г. № 55, от 5 августа 2024 г. № 528) (далее – 

Порядок), с приказами Министерства образования Чувашской Республики от 30.08.2024 г. 

№ 1126 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году», от 30.08.2024 г. № 1127 «О проведении школьного этапа 

региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края в 

2024-2025 учебном году» и в соответствии с Положением о проведении региональных 

олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края, утвержденным 

приказом Министерства образования Чувашской Республики от 07.09.2023 г. № 1925, 

приказом отдела образования от 02.09.2024 № 546  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в период с 23 сентября по 29 октября 2024 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад (чувашский язык и 

литература, культура родного края) по общеобразовательным предметам в соответствии с 

Порядком; по предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», 

«Информатика» с использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» (далее – 

Платформа) в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года (далее – ШЭ ВсОШ) на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» и в сроки, установленные Образовательным фондом «Талант 

и успех» (Приложение 1).  

2. Назначить ответственным лицом за проведение ШЭ ВсОШ, формирование и 

работу школьного жюри, утверждение списка победителей и призеров школьного этапа 

Олимпиады, составление отчетной документации по итогам школьных олимпиад, за 

актуализацию информации в ФИС ОКО и получение и передачу кодов участникам 

олимпиады по 6 предметам на платформе «Сириус.Курсы», информационное 

сопровождение школьного этапа заместителя директора по УВР Садовскую Г.С. 





                                                                                                                   Приложение № 1 

                                                                                                   к приказу № 200-ОД  

       от 17.09.2024 

 

График проведения и предоставления протоколов по предметам в рамках 

организации и проведения ШЭ ВсОШ и региональных олимпиад в 2024-2025 уч г 

 

№ п/п Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

День недели Дата предоставления 

протоколов 

1 Чувашский язык 23 сентября Понедельник 26 сентября 

2 Экономика 24 сентября Вторник 27 сентября 

3 Астрономия 25 сентября Среда Сириус* 

4 Литература 26 сентября Четверг 2 октября 

5 Физическая 

культура 

27 сентября Пятница 2 октября 

6 КРК 30 сентября Понедельник 3 октября 

7 Физика 2 октября Среда Сириус* 

8 Право 3 октября Четверг 8 октября 

9 Английский язык 4 октября Пятница 9 октября 

10 География 7 октября Понедельник 10 октября 

11 Биология 

(7-11 кл.) 

8 октября Вторник Сириус* 

Биология 

(5-6 кл.) 

9 октября Среда 

 

12 Обществознание 10 октября Четверг 15 октября 

13 Русский язык 11 октября Пятница 16 октября 

14 ОБЗР 14 октября Понедельник 17 октября 

15 Математика  

(7-11 кл.) 

15 октября Вторник Сириус* 

Математика  

(4-6 кл.) 

16 октября Среда 

16 Экология 17 октября  Четверг 22 октября 

17 Химия 18 октября Пятница Сириус* 

18 Искусство (МХК) 21 октября Понедельник 24 октября 

19 Немецкий язык 22 октября Вторник 25 октября 

20 Информатика 23 октября Среда Сириус* 

21 История 24 октября Четверг 29 октября 

22 Технология 25 октября Пятница 30 октября 

23 Китайский язык 28 октября Понедельник 31 октября 

24 Французский язык 29 октября Вторник 1 ноября 

Отчетность по итогам ШЭ ВсОШ – 2024 

(форма отчетности будет доведена дополнительно) 

08 ноября 

 

 

 

 



Приложение № 2 

                                                                                                                                            

к приказу № 200-ОД от 17.09.2024 

      

                                                 

Состав оргкомитета  школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 п/п 

Ф.И.О. учителя должность 

1 Андреева К.А. Руководитель ШМО учителей начальных классов 

2 Теплова О.В. Руководитель ШМО учителей математики, физики, 

информатики 

3 Романова А.П. Руководитель ШМО учителей русского языка и литературы 

4 Пилюгина М.В. Руководитель ШМО учителей естественно-общественного 

цикла 

5 Васильева Е.Г. Руководитель ШМО учителей английского языка 

6 Волкова Р.В. Руководитель ШМО учителей чувашского языка 

                                                                                                             

      Состав жюри школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

№ Наименование 

предмета 

Ответственный(е) за проведение 

1 География Дутов В.А., Логвинец Л.И., Трифонова О.Г., Петрова 

Л.И., Яблонская ИВ 

2 ОБЖ Николаев А.Н., Дутов В.А., Томилова СВ, Степанов 

ВИ, Филиппова ИВ. 

3-4 Русский язык, 

литература 

Огорельцева О.Н, Романова А.П., Петрова Н.В., 

Васильева Е.Г., Садовская Г.С. 

5 Труд (технология ) Ермолаева В.В., Садовская Г.С., Николаев А.Н., 

Дутов В.А., Степанов ВИ 

6 Физическая культура Томилова С.В., Степанов В.И., Филиппова И.В., 

Николаев А.Н., Дутов В.А 

7-8 Биология, химия Дутов В.А., Логвинец Л.И., Садовская Г.С., 

Родионова Т.И., Трифонова О.Г. 

9 Английский язык Полушкина О.В.. Васильева Е.Г., Пилюгина М.В., 

Югина Е.Е., Садовская Г.С 

10-11 История, КРК, 

обществознание, 

право 

Трифонова О.Г., Петрова Л.И., Яблонская ИВ, Дутов 

ВА, Садовская Г.С. 12-13 

14 Чувашский язык и 

литература  

Петрова Н.В., Хромова З.В., Волкова Р.В., Васильева 

Е.Г., Родионова Т.И. 

15-17 Математика, физика, 

информатика 

Александрова К.Е., Родкеева АА, Теплова ОВ, 

Лунина ОВ, Табакова ЛА 

 

 
 


